
 
 

     Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

30 октября 2018 г.                                                                                               № 85  

 
 

Об обращении к руководителю Территориального управления Федерального 

агентства по управлению государственным имуществом в Ставропольском 

крае с предложением о передаче имущества из муниципальной собственности 

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки 

в федеральную собственность 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 

Уставом муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки,  

 
          

ДУМА ГОРОДА     
 

РЕШИЛА: 

 

1. Обратиться к руководителю Территориального управления 

Федерального агентства по управлению государственным имуществом в 

Ставропольском крае с предложением о передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования городского округа города-



 2 

курорта Ессентуки в федеральную собственность земельного участка с 

кадастровым номером 26:30:010103:1437, общей площадью 106,0 кв.м., 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, г. 

Ессентуки, ул. Советская, дом 4 и земельного участка с кадастровым номером 

26:30:010103:30, общей площадью 30,0 кв.м., расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. Советская, дом 

4. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по бюджету и муниципальной 

собственности. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

         

 

 

Глава города Ессентуки                                                                  А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                     А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 


